



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 07.18.02/2024-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 07.18.02/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240618/0002-00, o(a) Sr(a). LEONARDO MENDES OLIVEIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

07.405.331/0001-50 - WERBENIA AMED DA SILVA

3 - LOTE 03 - INFANTIL							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
36	MOCHILA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL	RL BOLSAS	1300.0	UND	94,88	83,80	108.940,00
37	ESTOJO INFANTIL	RL BOLSAS	1300.0	UND	19,02	18,20	23.660,00
38	CADERNO BROCHURÃO	CADERNUS	1300.0	UND	14,16	13,20	17.160,00
39	SQUEEZE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML	CONEXÃO	1300.0	UND	9,00	8,90	11.570,00
40	LÁPIS PARA ESCRITA PRETO	LEO & LEO	1300.0	UND	2,22	0,46	598,00
41	APONTADOR	BRW	1300.0	UND	4,82	1,83	2.379,00
42	BORRACHA PONTEIRA	NOBRE	1300.0	UND	0,28	0,20	260,00
43	CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE COM 96 FOLHAS.	CADERNUS	1300.0	UND	17,26	17,10	22.230,00
44	LÁPIS DE COR	LEO & LEO	1300.0	UND	6,85	6,15	7.995,00
45	MASSA DE MODELAR	ACRILEX	1300.0	UND	4,42	4,40	5.720,00
46	GIZ DE CERA	ACRILEX	1300.0	UND	7,80	7,80	10.140,00
47	TINTA GUACHE	ACRILEX	1300.0	UND	19,96	18,37	23.881,00
48	COLA BRANCA LÍQUIDA	BAMBINI	1300.0	UND	3,74	2,24	2.912,00
49	TESOURA SEM PONTA	LEO & LEO	1300.0	UND	4,20	3,96	5.148,00
50	BORRACHA	MERCUR	1300.0	UND	1,13	0,89	1.157,00
51	AGENDA ESCOLAR INFANTIL	CADERNUS	1300.0	UND	27,76	27,60	35.880,00
Total do lote.....							R\$ 279.630,00

Adjudicado para WERBENIA AMED DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.405.331/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 279.630,00 (duzentos e setenta e nove mil, seiscentos e



trinta reais), em 20/08/2024.

48.689.268/0001-09 - M.F COMERCIO LTDA

2 - LOTE 02 - FUNDAMENTAL II

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
19	MOCHILA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL II	RL	1460.0	UND	98,60	95,20	138.992,00
20	CADERNO 10 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO	CADERNUS	1460.0	UND	52,00	39,97	58.356,20
21	ESTOJO FUNDAMENTAL II	RL	1460.0	UND	19,02	18,49	26.995,40
22	AGENDA ESCOLAR FUNDAMENTAL II	CADERNUS	1460.0	UND	27,76	27,70	40.442,00
23	APONTADOR	LEONORA	1460.0	UND	4,82	2,05	2.993,00
24	BORRACHA	MERCUR	1460.0	UND	1,13	0,89	1.299,40
25	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL	BIC	1460.0	UND	1,40	1,35	1.971,00
26	LÁPIS PARA ESCRITA PRETO	LEONORA	1460.0	UND	2,22	0,45	657,00
27	RÉGUA ACRÍLICA	WALEU	1460.0	UND	2,33	2,33	3.401,80
28	SQUEEZE PEQUENA	SOARES	1460.0	UND	11,69	8,70	12.702,00
29	COLA BRANCA LÍQUIDA	FORTFIX	1460.0	UND	3,74	2,45	3.577,00
30	CANETA MARCA TEXTO	BRW	1460.0	UND	2,61	1,96	2.861,60
31	TESOURA SEM PONTA	BRW	1460.0	UND	4,20	3,97	5.796,20
32	TRANSFERIDOR 180°	WALEU	1460.0	UND	4,74	2,85	4.161,00
33	ESQUADRO DE 60º	WALEU	1460.0	UND	4,60	3,37	4.920,20
34	ESQUADRO DE 45º	WALEU	1460.0	UND	2,55	2,50	3.650,00
35	BORRACHA PONTEIRA	MERCUR	1460.0	UND	0,28	0,23	335,80

Total do lote.....R\$ 313.111,60

Adjudicado para M.F COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 48.689.268/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 313.111,60 (trezentos e treze mil, cento e onze reais e sessenta centavos), em 20/08/2024.

47.396.449/0001-84 - ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

1 - LOTE 01 - FUNDAMENTAL I

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	MOCHILA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL I	RL	1715.0	UND	98,60	97,00	166.355,00
2	CADERNO 10 MATÉRIAS	CADERNUS	1715.0	UND	52,00	41,16	70.589,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA

Comissão de Licitação
Folha Nº

3	ESTOJO	RL	1715.0	UND	19,02	18,37	31.504,55
4	AGENDA ESCOLAR	CADERNUS	1715.0	UND	27,76	27,50	47.162,50
5	APONTADOR	LEO&LEO	1715.0	UND	4,82	1,80	3.087,00
6	BORRACHA	MERCUR	1715.0	UND	1,13	0,63	1.080,45
7	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL	BIC	1715.0	UND	1,40	1,33	2.280,95
8	LÁPIS PARA ESCRITA PRETO	LEO&LEO	1715.0	UND	2,22	0,47	806,05
9	RÉGUA ACRÍLICA	WALEU	1715.0	UND	2,33	2,30	3.944,50
10	SQUEEZE PEQUENA	SOARES FESTAS	1715.0	UND	11,69	8,76	15.023,40
11	COLA BRANCA LÍQUIDA	FORTFIX	1715.0	UND	3,74	2,24	3.841,60
12	CANETA MARCA TEXTO	BRW	1715.0	UND	2,61	1,76	3.018,40
13	TESOURA SEM PONTA	BRW	1715.0	UND	4,20	3,98	6.825,70
14	TRANSFERIDOR 180°	WALEU	1715.0	UND	4,74	2,30	3.944,50
15	ESQUADRO DE 60°	WALEU	1715.0	UND	4,60	3,10	5.316,50
16	ESQUADRO DE 45°	WALEU	1715.0	UND	2,55	2,15	3.687,25
17	LÁPIS DE COR	LEO&LEO	1715.0	UND	6,85	6,10	10.461,50
18	BORRACHA PONTEIRA	MERCUR	1715.0	UND	0,28	0,21	360,15
Total do lote.....R\$ 379.289,40							

Adjudicado para ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS inscrita no CNPJ/MF Nº 47.396.449/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 379.289,40 (trezentos e setenta e nove mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), em 20/08/2024.

Nilcirlene Mele de Oliveira
NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO(A)
MATRICULA Nº 222706-1